ОБЩЕРОССИЙСКАЯ ОБЩЕСТВЕННО-ГОСУДАРСТВЕННАЯ

ПРОСВЕТИТЕЛЬСКАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ

«РОССИЙСКОЕ ОБЩЕСТВО «ЗНАНИЕ»

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ

Берсеневский переулок, дом 2, стр. 1, офис 303, Москва, 119072, тел.: 8 (495) 122-23-43, 8 (915) 078-29-99

E-mail: info@znanierussia.ru,  www.znanierussia.ru  знаниероссии.рф

__________________ № ______________

На №          б/н         от  14.02.2019

Уважаемые коллеги!

Общероссийская общественно-государственная просветительская организация

«Российское общество «Знание» проводит Конкурс для обучающихся

общеобразовательных организаций 11-16 лет (включительно на момент начала смены) на

бесплатное обучение по тематической дополнительной общеразвивающей программе

«Город приключений «ЗНАНИЕ» в ФГБОУ ВДЦ «Орлёнок» в рамках 5 смены (26 апреля

– 16 мая) 2019 года.

Цель конкурса: апробация и демонстрация с последующим тиражированием в

широкую практику лучшего педагогического опыта проектной работы, перспективных

моделей организации социально-проектной деятельности с детьми и молодежью в рамках

программ дополнительного образования.

Конкурс проводится с 20 января по 19 марта 2019 года по трем направлениям:

«Цифровая экономика», «Моя малая родина», «Природа моей малой родины». Прием

заявок на участие в Конкурсе осуществляется до 3 марта включительно.

Преимущество отдается подросткам, имеющим достижения в области научно-

исследовательской, социально значимой и проектной деятельности и добровольчества,

лидерам детских общественных организаций.

С условиями Конкурса можно познакомиться в разделе Деятельность/Конкурсы

портала «Российского общества «Знание» www.znanierussia.ru

Просим Вас содействовать распространению информации о Конкурсе среди

подведомственных Вам общеобразовательных учреждений и привлечению учащихся к

участию в Конкурсе.

Председатель

Российского общества «Знание».

заместитель Председателя

комитета Государственной Думы РФ

по образованию и науке                                                                                         Л.Н. Духанина

http://www.znanierussia.ru/